

Gærum Auto- og Traktorværksted
Brønderslevvej 126
9900 Frederikshavn
Att.: Torkild Tougaard

E-mail: kontor@tougaardauto.dk

Frederikshavn Kommune
Rådhus Allé 100
9900 Frederikshavn

Tlf. +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

21. juni 2018

Rapport efter miljøtilsyn hos Gærum Auto- og Traktorværksted beliggende Brønderslevvej 126, 9900 Frederikshavn

Frederikshavn Kommune har den 20.06.2018 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Fra virksomheden deltog Torkild Tougaard og fra Frederikshavn Kommune deltog Maria Klitgaard.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen¹ bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type Q01 Autoværksteder (branchebekendtgørelse) jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Ingen opfølgning

Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

¹ Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 966 af 23. juni 2017.

Sagsnummer: GEO-2012-06644

Sagsbehandler: Maria Kitgaard
Direkte telefon.: +45 98 45 62 79
Mail: maki@frederikshavn.dk

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Med venlig hilsen

Maria Klitgaard
Miljøingeniør

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	98486044	CVR nr.	19883132
Fax		P. nr.	1004033482

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	<p>Autoværksted, hvor der foretages reparation, service og salg af biler og traktorer. Der har ikke været salg af traktorer de sidste mange år.</p> <p>Værkstedet har 7 ansatte og åbent fra kl. 7.30 til kl. 16.00 - på nær torsdag og fredag, hvor de lukker tidligere.</p> <p>Bygning 2 indeholder klargøringsværksted og udstilling af biler. Derudover er der udstilling af biler på omkringliggende arealer.</p> <p>Der er ikke sket væsentlige ændringer i indretning og drift siden seneste tilsyn. Der er foretaget lidt renovering af bygningerne siden sidst.</p>
Egenkontrol (journal)	Der er en årlig serviceaftale på rumventilationen, hvori filterne efterses og udskiftes. Dette fremviste værkstedet faktura på fra den 26. februar 2018, hvor filterne er skiftet.
Miljøgodkendelse	Værkstedet er ikke omfattet af krav om miljøgodkendelse.
Forurenet jord	Der er ikke konstateret forurening af jord ved tilsynet.
I øvrigt	Ejendommen er opvarmet med naturgas, hvilket også står registreret i BBR.

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	<p>Værkstedet har rumventilation og udsug ved alle processer. Alle afkast er ligeledes ført over tagryg, så de overholder bestemmelser i lovgivningen.</p> <p>Filterne er sidst efterset og udskiftet den 26. februar 2018 via serviceaftalen.</p>

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Alle støjende aktiviteter foregår indendørs og kompressor er ligeledes placeret indendørs.</p> <p>Frederikshavn Kommune har ikke modtaget støjklager over virksomheden.</p>

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	<p>Der forekommer afløb i værksted, i klargøringsværksted og på udendørs plads. Spildevandet passerer olieudskiller inden det ledes i kloakken.</p> <p>Der forekommer ingen processpildevand - kun vand fra spuling af biler samt vask af gulve.</p> <p>I sjældne tilfælde anvendes udendørs pladsen til spuling af biler. Før i tiden blev vaskepladsen anvendt til spuling og rengøring af traktorer.</p>

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskiller	Olieudskiller og sandfang tømmes hver 3. måned af Stæten. Værkstedet kunne fremvise fakturaer. Sidste tømning var den 11/6-2018.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	<p>Der er registreret to aktive tanke i BBR:</p> <p>Størrelse: 2500 L Placering: Indendørs Indhold: mineralsk olie - smørelie År: 1998 Denne tank er placeret i værkstedet.</p> <p>Størrelse: 1200 L Placering: Over terræn, udendørs Indhold: Diesel År: 1998 Denne tank er placeret indendørs i klargøringsværkstedet.</p> <p>Der står desuden en ca. 1000-1100 l tank i værkstedets grav til opbevaring af spildolie. Der er støbt gulv i graven uden afløb. Spildolien afhentes af tankbil, når der er ca. 700-800 l i tanken. Spildolien er sidste afhentet den 7/3-2018.</p>

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	<p>Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Oliefiltre, spraydåser, kølervæske og bremsevæske: Modtagestation Vendsyssel -Spildolie: Fortum -Miljøklude: Berendsen Textil Service -Batterier/Akkumulatorer: Returordning med Scanbrit



	<p>Ovenstående virksomheder er alle registreret i Miljøstyrelsens Affaldsregister.</p> <p>Spildolie, smøreolie og diesel opbevares i tanke. Farligt affald opbevares i godkendte beholdere.</p> <p>Virksomheden har tidligere fået en indskærpelse på, at motorolie blev opbevaret i tromler, som var placeret uden opkant på støbt gulv med afløb. Virksomheden har efterkommet indskærpelsen og tromlerne er nu placeret på opsamlingskar.</p>
Affald, generelt	<p>Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager følgende affaldstyper:</p> <p>Dagrenovation: AVØ Dæk: Øksendal Dæk Plast kofanger: Sæby Produkthandel Bilruder: begrænset, da der er en returordning med firmaerne der udskifter ruderne Jern/skrot: Sæby Produkthandel Papir/pap: Stena Recycling</p> <p>MJJ Transport og Handel (Hjørringvej 204, 9750 Østervrå) har tidligere afhentet pap og papir, men stod ikke registreret i affaldsregisteret. Værkestedet oplyser på tilsynet, at de derfor valgte Stena i stedet for MJJ.</p> <p>Ovenstående virksomheder er alle registreret i Miljøstyrelsens Affaldsregister.</p>